Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 14 de setembro de 2021

Oficio nº 833/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 193/2021, protocolado sob nº

1052/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 13/09/2021 foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador Emersânio

Pinheiro de Carvalho solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de

15 (quinze) dias, em que fase se encontra o processo para a instalação de

iluminação na quadra do bairro São Geraldo, informando a previsão de execução

do serviço.

Considerando a proximidade da quadra com o PSF que será instalado no

mesmo bairro, e as possibilidades de seu uso para atividades do projeto de

práticas corporais e outras ações da unidade de saúde, o Vereador solicita

informar também se há planejamento para a cobertura do local.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente